
CD Česká televize HEG: VER223-00008/2234

Česká televize

IČO :00027383

a

ELVIA -  PRO, spol. s r. o.

IČO: 45243042

Smlouva o poskytování služeb -  Dodatek č. 1
č. VER223-00008/2234

Předmět smlouvy: Poskytnutí služeb zahrnujících vypracování Studie proveditelnosti a následně pak
Prováděcího projektu pro provedení GO DNPS2

Cena, případně hodnota smlouvy včetně dodatku: 2 036 163,05 EUR bez DPH

Datum uzavření dodatku: 2 0 “01" 2023

1



CD Česká televize HEG: VER223-00008/2234

Dodatek č. 1
ke Smlouvě o poskytování služeb č. VER221-00037 ze dne 26.3.2021

Smluvní strany
Česká televize
se sídlem: Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4
IČ: 00027383, DIČ: CZ00027383
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizi
nezapisuje se do obchodního rejstříku
bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., Budějovická 1518/13b, 140 00 Praha 4, č. účtu: 1698682/0800 
IBAN: CZ60 0800 0000 0000 0169 8682 
SWIFT(BIC) kód: GIBACZPX
zastoupená: Petrem Dvořákem, generálním ředitelem
(dále jen „Objednatel")

a

ELVIA -  PRO, spol. s r. o.
se sídlem: U Elektry 203/8, 198 00 Praha 9
IČ: 45243042, DIČ: CZ45243042
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. značka C 6666
bank. spojení: Česká spořitelna a.s., č. ú. 6479622/0800
zastoupená: Vladislavem Axlerem, jednatelem
(dále jen „Poskytovatel")
(dále společně také „Strany" či jednotlivě „Strana"),

uzavírají níže uvedeného dne měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování servisních služeb evidované 
Objednatelem pod č. VER221-00037/2234 a Poskytovatelem pod č. 23300001, uzavřené na základě veřejné zakázky s 
názvem „Služby komplexní systémové podpory systémů DNPS2" (dále také jen „Smlouva").

I.
Úvodní ustanovení

1. Poskytovatel, jakožto Systémový integrátor, pro objednatele na základě Smlouvy o dílo, evidované objednatelem 
pod SAP č. 1068356/234 ve znění pozdějších dodatků, zhotovil dílo, jehož výsledkem je systém serverové 
technologie pro výrobu a vysílání zpravodajství, sportu a publicistiky (označený zkratkou „DNPS2"), instalovaný ve 
třech instancích ve studiích objednatele v Praze, Brně a Ostravě (dále jen „systémy DNPS2"); smlouva o dílo byla 
uzavřena na základě zadávacího řízení s názvem „Serverová technologie pro výrobu a vysílání zpravodajství, sportu 
a publicistiky". Následně zadavatel uzavřel na základě zadávacího řízení zadávaného v otevřeném nadlimitním 
režimu podle § 56 a § 25 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen „zákon") 
Smlouvu o poskytování služeb komplexní systémové podpory systémů DNPS2 č. VER221-00037/2234 („Smlouva").

2. Poskytovatel je Smlouvou vázán poskytovat Objednateli služby komplexní systémové podpory systémů DNPS2 do 
31. 3. 2024, protože k tomuto datu bude podle oficiálního oznámení výrobce, jímž je spol. Sony, ukončeno

2



CD Česká televize HEG: VER223-00008/2234

poskytování služby SW maintenance pro platformu SONAPS, která v současnosti tvoří hlavní SW vrstvu systémů 
DNPS2.

3. Objednatel konstatuje, že mu systémy DNPS2 po technické, funkční a provozní stránce plně vyhovují, a proto se 
s péčí řádného hospodáře rozhodl prověřit technické a obchodní podmínky, za kterých by bylo možné uzavřít 
novou Smlouvu o poskytování služeb komplexní systémové podpory systémů DNPS2 od 1. 4. 2024 na další období 
s cílem prodloužit tím tak životní cyklus systémů DNPS2jako celku.

4. S ohledem na výše uvedenou skutečnost ukončení poskytování služby SW maintenance pro platformu SONAPS a 
dále vzhledem ke známým termínům ukončení poskytování služeb typu HW a SW maintenance některých dalších 
komponent, použitých v technologické infrastruktuře (dále také jen „TI") systémů DNPS2, předpokládá objednatel, 
že pro naplnění záměru, uvedeného v čl. I, odst. 3, bude nutné provést částečnou Generační Obměnu TI systémů 
DNPS2 (dále také jen „GO DNPS2"), která umožní objednateli uzavřít novou smlouvu o poskytování služeb 
komplexní systémové podpory systémů DNPS2 od 1. 4. 2024 na další období a prodloužit tím tak životní cyklus 
systémů DNPS2 jako celku. Za tímto účelem žádá objednatel poskytovatele, jakožto Systémového integrátora 
systémů DNPS2, o a) vypracování Studie proveditelnosti GO DNPS2; a v případě kladného výstupu této Studie 
následně také b) vypracování Prováděcího projektu pro realizaci GO DNPS2.

5. Tento Dodatek č. 1 je uzavírán na základě jednání a následné dohody smluvních stran jako nepodstatná změna 
závazku podle § 222 odst. 4 zákona a v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném 
znění. Celková hodnota změny závazku ze Smlouvy podle Dodatku č. 1 činí 178.350,05 EUR bez DPH (slovy: 
stosedmdesátosmtisíctřistapadesát EUR a pět CENTŮ bez DPH), tj. 9,6 % z původní celkové hodnoty Smlouvy. 
Hodnota původního závazku (Smlouvy) je 1 857 813,- EUR bez DPH. Hodnota změny podle tohoto dodatku je tedy 
nižší než 10% z hodnoty původního závazku a zároveň je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku.

6. Předmětem Dodatku č. 1 je poskytnutí služeb zahrnujících vypracování Studie proveditelnosti a následně pak 
Prováděcího projektu pro provedení GO DNPS2 včetně podrobné technické specifikace v rozsahu a v podobě 
vyhovující pro zadání veřejné zakázky na dodávku nových HW a SW komponent TI systémů DNPS2 formou 
otevřeného řízení a včetně podmínek pro poskytování služeb komplexní systémové podpory systémů DNPS2.

7. Předmět tohoto dodatku je nezbytné provést s náležitou péčí a odborností tak, aby nedošlo k ohrožení výroby a 
vysílání ze systémů DNPS2, ani k ohrožení bezpečnosti dat, uložených v systémech DNPS2. Z důvodu potřeby 
Objednatele na zachování garance za funkčnost systémů DNPS2 jako celku, a to z důvodu použití systému DNPS2 
pro výrobu a vysílání zpravodajských pořadů ČT, je tento Dodatek č. 1 uzavírán s Poskytovatelem, který je zároveň 
systémovým integrátorem Projektu DNPS2.

3



CD Česká televize HEG: VER223-00008/2234

II.
Předmět Dodatku č. 1

1. Předmětem Dodatku č. 1 je za níže uvedených podmínek následující nepodstatná změna závazku 
vyplývajícího ze Smlouvy spočívající v rozšíření předmětu plnění o:

a) 1. část plnění -  vypracování Studie proveditelnosti GO DNPS2 (dále také jen „Studie"):
• Studii vypracuje a objednateli dodá poskytovatel, přičemž má právo vyžadovat od objednatele 

podklady a konzultace;
• hlavním cílem Studie je vymezit technické a další podmínky, za kterých bude možné uzavřít novou 

Smlouvu o poskytování služeb komplexní systémové podpory systémů DNPS2 na další období od
1. 4. 2024 a zároveň tím prodloužit životní cyklus systémů DNPS2 jako celku;

b) 2. část plnění -  vypracování Prováděcího projektu pro provedení GO DNPS2 G včetně podmínek 
poskytování dalšího servisu a maintenance na upgradovaný systém DNPS2 (dále také jen „Projekt"):

• Projekt vypracuje poskytovatel v úzké součinnosti s objednatelem;
• hlavním účelem Projektu je konkretizovat výstupy Studie do potřebné úrovně detailu tak, aby byl 

objednatel schopen zahájit zadávací řízení na i) dodávku HW a SW komponent nezbytných
k realizaci GO DNPS2; ii) na vlastní realizaci GO DNPS2 a iii) na poskytování služeb komplexní 
systémové podpory systémů DNPS2 na další období od 1. 4. 2024.

2. Objednatel není povinen vyčerpat obě části plnění; poskytovateli bude proplaceno plnění, které poskytl, a to 
po akceptaci příslušné části plnění objednatelem. Pokud se objednatel na základě předané Studie 
proveditelnosti rozhodne, že potřebuje Prováděcí projekt, zašle neprodleně po svém rozhodnutí 
Poskytovateli výzvu k plnění 2. části plnění podle tohoto dodatku. Objednatel si zároveň vyhrazuje právo 
upřesnit zadání pro vypracování Projektu na základě výstupů a závěrů Studie.

III.
Podmínky vypracování Studie proveditelnosti a Prováděcího projektu včetně Ceny:

1. Studie proveditelnosti musí obsahovat minimálně:
a) Seznam všech HW a SW komponent, aktuálně použitých v TI systémů DNPS2;
b) Nezbytný rozsah GO DNPS2 -  tzn. u každé položky seznamu uvedení data EOSL a návrh 

poskytovatele, jak řešit případnou nedostupnost podpory ze strany výrobce (ponechání, upgrade, 
částečná či úplná výměna);

c) Potvrzení, že v případě provedení GO DNPS2 v navrženém rozsahu bude možné prodloužit životnost 
systémů DNPS2 jako celku a zajistit jejich systémovou podporu i v následujícím období od 1. 4. 2024 
a to min. na následujících 5 let.

2. Prováděcí projekt musí dále rozvést do detailu závěry Studie a to v následujících oblastech:

a) Konkrétní vymezení nezbytného rozsahu GO DNPS2, tzn.:
• Soupis HW a SW včetně licencí, který je potřeba zcela vyměnit (tzn. těch HW a SW komponent, 

které již jsou nebo v následujících měsících budou EOSL),
• soupis o HW a SW, které stačí upgradovat,
• soupis těch částí TI systému DNPS2, které je možné ponechat beze změny.

b) Popis vlastní realizace GO DNPS2, tzn. postupu výměny nebo upgradu jednotlivých částí systému, a
to vč. rámcového harmonogramu realizace GO DNPS2.
Objednatel v této souvislosti uvádí, že součástí GO DNPS2 bude i provedení parametrických úprav 
konfigurace systému DNPS2 (např. navýšení / ponížení počtů licencí/kanálů/klientů apod.) při 
zachování funkčnosti a účelu systému jako celku. Uvedené parametrické změny budou součástí Výzvy

4



CD Česká televize HEG: VER223-00008/2234

k vypracování Prováděcího projektu a budou podrobně projednány a odsouhlaseny na úrovni 
projektových týmů v průběhu zpracování Projektu. Pozdější parametrické změny nemusí být 
akceptovány.

c) Podmínky, za kterých bude možné uzavřít novou smlouvu o poskytování služeb komplexní systémové 
podpory systémů DNPS2.

3. Prováděcí projekt musí být vypracován v takovém rozsahu a kvalitě, aby byl objednatel schopen zahájit 
zadávací řízení na:
a) dodávku HW a SW komponent TI systémů DNPS2, nezbytných pro provedení GO DNPS2, 

požadováno je poskytnutí technické specifikace jednotlivých HW komponent technologické 
infrastruktury systému DNPS2, potřebného SW včetně licencí, a to v rozsahu a v podobě vhodné pro 
zadání veřejné zakázky na dodávku těchto HW komponent formou otevřeného řízení, tj. prováděcí 
projekt musí respektovat požadavky zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, pro 
nadlimitní režim, a to zejména s ohledem na § 89 odst. 5 a 6 zákona; prováděcí projekt bude vypracován 
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění účinném ke dni předání Prováděcího projektu. 
Poskytovatel se zavazuje upozornit objednatele na ty HW a/nebo SW komponenty, u kterých je splnění 
potřebných technických či výkonových parametrů, nebo požadavků na kompatibilitu, garantováno 
případně certifikováno pouze pro omezený okruh výrobců, resp. zařízení.

b) realizaci GO DNPS2 dle Prováděcího projektu.

c) poskytovatele nové smlouvy o poskytování služeb komplexní systémové podpory systémů DNPS2.

Prováděcí projekt bude dále obsahovat popis technického řešení GO DNPS2 zahrnující především, ne však 
výlučně, následující podklady:

• schémata zapojení,
• fyzické parametry HW zařízení (rozměry, váha) vč. požadavků na napájení a parametry prostředí,
• popis konfigurace jednotlivých HW a SW komponent,
• specifikace požadavků na poskytnutí signálových, datových a aplikačních rozhraní pro napojení na 

stávající systémy ČT.

Prováděcí projekt dále bude obsahovat popis vlastní realizace GO DNPS2 zahrnující především, ne však 
výlučně, následující podklady:

• rámcový plán realizace;
• postup instalace a konfigurace HW a SW;
• postup migrace konfigurace ze stávajícího prostředí, včetně vazeb na další systémy ČT;
• postup migrace uživatelů a práv;
• postup migrace dat;
• popis koncepce provedení přechodu.

Prováděcí projekt dále bude obsahovat následující cenové údaje:
• kvalifikovaný odhad nákladů na pořízení HW a SW nutného pro provedení GO DNPS2;
• kvalifikovaný odhad nákladů realizace GO DNPS2;
• kvalifikovaný odhad nákladů za poskytování služeb komplexní systémové podpory systémů DNPS2 po 

dokončení GO DNPS2 s předpokládanou dobou plnění 5 let (od 1. 4. 2024).

5



CD Česká televize HEG: VER223-00008/2234

4. Poskytovatel se zavazuje Prováděcí projekt vypracovat s ohledem na stávající systém DNPS2, tj. tak, aby 
v systému zůstal HW a SW, který je možno nadále používat. HW a SW, který bude nutné vyměnit, musí být 
použitelný v EU a mít vlastnosti stanovené ČSN, případně evropskými technickými normami. V Prováděcím 
projektu nesmí být specifikován žádný výrobek, o kterém je známo, že je škodlivý. Poskytovatel je povinen do 
Prováděcího projektu zahrnout pouze výrobky, jejichž užití v EU je povoleno a které splňují všeobecně platné 
právní předpisy ČR, zejména s ohledem na požární bezpečnost, hygienické požadavky, ochranu zdraví a 
životního prostředí a jsou bezpečné při použití ke stanovenému účelu.

Prováděcí projekt musí být vypracován v souladu s obecně závaznými právními předpisy platnými v ČR, 
zejména v souladu se zákonem č. 125/2005 Sb., o elektronických komunikacích (ZEK), v platném znění a 
zákonem č. 181/2014 Sb. o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů a jeho prováděcích 
předpisů jako vyhláška o kybernetické bezpečnosti č. 82/2018 Sb., vše v platném znění.

5. Cena za plnění, uvedená v tomto Dodatku, je konečná a zahrnuje veškeré potřebné činnosti a náklady 
Poskytovatele na vypracování Prováděcího projektu, včetně poskytnutí garance kompatibility navrženého HW 
pro jeho provoz v systému DNPS2.

Cena za vypracování Studie proveditelnosti a 1. splátka:
/27.012,05 EUR bez DPH.
Cena za vypracování Prováděcího projektu a 2. splátka:
/ 151.338,00 EUR bez DPH.

Celková cena plnění podle tohoto dodatku: / / 178.350,05 EUR bez DPH.

Objednatel poskytne poskytovateli součinnost potřebnou pro splnění předmětu tohoto dodatku.

Termíny provádění jednotlivých činností v projektu musí být nadefinovány a koordinovány tak, aby byly 
minimalizovány dopady na výrobu a vysílání ze systémů DNPS2.

Záruka za jakost:
Poskytovatel poskytuje na plnění poskytnuté na základě tohoto dodatku záruku, tedy že dodané plnění bude 
mít vlastnosti a náležitosti uvedené v tomto dodatku:
Na Studii proveditelnosti 24 měsíců od podpisu Akceptačního protokolu ktéto části plnění.
Na Prováděcí projekt 24 měsíců od podpisu Akceptačního protokolu ktéto části plnění.

6. Odchylně od ustanovení čl. 2.8, 2.11 a 3.3 Smlouvy se smluvní strany dohodly, že poskytovatel tímto 
dodatkem uděluje souhlas s přístupem do systémů DNPS2 osobám, které budou provádět realizaci GO DNPS2 
dle Prováděcího projektu a osobám, které budou poskytovat služby komplexní systémové podpory systémů 
DNPS2 na další období od 1.4. 2024. Souhlas je udělen za současného splnění podmínky, že tyto osoby budou 
mít potřebný certifikát od společnosti Sony Európe B.V., odštěpný závod, jakožto dodavatele hlavní SW a HW 
vrstvy stávajícího systému DNPS2.

6



CD Česká televize HEG: VER223-00008/2234

IV.
Termíny a místo plnění:

1. Poskytovatel do 2 týdnů od nabytí účinnosti tohoto dodatku vypracuje Studii proveditelnosti a 
prokazatelným způsobem ji předá kontaktní osobě objednatele, oprávněné jednat ve věcech technických. 
Formu předání si dohodnou kontaktní osoby objednatele a poskytovatele, oprávněné jednat ve věcech 
technických.

2. Objednatel do 1 týdne od předání Studie proveditelnosti informuje poskytovatele, zda Studii akceptuje 
nebo zda ji vrací k dopracování.
Pokud objednatel vrátí Studii k dopracování, běží objednateli od doručení přepracované Studie nová lhůta 
pro akceptaci.
Pokud objednatel nebude mít ke Studii připomínky, smluvní strany podepíší Akceptační protokol.

3. Po podpisu Akceptačního protokolu Studie proveditelnosti sdělí objednatel nejpozději do 1 týdne 
poskytovateli, zda bude požadovat pokračování v plnění dle tohoto Dodatku.
Pokud ano, zašle poskytovateli Výzvu k vypracování Prováděcího projektu.
Pokud se objednatel rozhodne, že vypracování Prováděcího projektu nebude požadovat, informuje o tom 
poskytovatele.

4. Do 13 týdnů od doručení Výzvy podle předchozího bodu poskytovatel vypracuje Prováděcí projekt a 
prokazatelným způsobem jej předá kontaktní osobě objednatele, oprávněné jednat ve věcech 
technických. Formu předání si dohodnou kontaktní osoby objednatele a poskytovatele, oprávněné jednat 
ve věcech technických. Také případné změny termínu odevzdání Projektu jsou oprávněny odsouhlasit 
kontaktní osoby ve věcech technických a není potřeba pro tento účel uzavírat dodatek.

5. Objednatel do 2 týdnů od předání Prováděcího projektu informuje poskytovatele, zda Projekt akceptuje 
nebo zda jej vrací k dopracování.
Pokud objednatel vrátí Projekt k dopracování, dohodnou kontaktní osoby objednatele a poskytovatele 
nový termín předání dopracovaného Prováděcího projektu.
Pokud objednatel vrátí Projekt k dopracování, běží objednateli od doručení dopracovaného Projektu nová 
lhůta pro akceptaci.
Pokud objednatel nebude mít k Projektu připomínky, smluvní strany podepíší Akceptační protokol.

6. Místem plnění je sídlo poskytovatele a sídlo objednatele; místem předání plnění je sídlo objednatele.

V.
Cena a platební podmínky:

Fakturace za služby poskytnuté poskytovatelem objednateli dle tohoto dodatku proběhne na základě 
oboustranného podpisu Akceptačního protokolu vztahujícího se k příslušné části plnění podle tohoto dodatku; 
Objednatel podpisem protokolu potvrdí převzetí předmětného plnění od poskytovatele v dohodnutém rozsahu a 
kvalitě. Přílohou Faktury bude kopie tohoto oboustranně podepsaného Akceptačního protokolu. K ceně bude 
připočtena DPH podle platných právních předpisů.

Platba proběhne ve dvou splátkách -  podle částí plnění definovaných v čl. III. tohoto dodatku.
V ostatním platí platební podmínky definované Smlouvou (zejména lhůta splatnosti a náležitosti faktur).

7



CD Česká televize HEG: VER223-00008/2234

VI.
Kontaktní osoby, smluvní pokuty

1. Kontaktní osoby -  platí osoby uvedené ve Smlouvě, na straně objednatele kontaktní osoby pro ČT Praha.
2. V případě, že Poskytovatel nedodrží některý z dohodnutých termínů plnění podle tohoto Dodatku a/nebo 

neodstraní vadu plnění v dohodnutém termínu, je Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výší 
400 EUR (slovy: čtyřísta EUR), a to za každý i započatý pracovní den prodlení a za každé takové porušení.

3. V případě smluvních pokut se aplikuje ustanovení čl. VII. Smlouvy s vyloučením čl. 7.4.

VII.
Závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, se nemění a zůstávají nadále v platností a účinnosti. 
Dodatek č. 1 je platný podpisem smluvních stran a účinný dnem uveřejnění v registru smluv. O dní uveřejnění 
bude Objednatel neprodleně informovat Poskytovatele.
Dodatek č. 1 je vypracován ve třech (3) vyhotoveních s platností originálu, z nichž objednatel obdrží dvě (2) 
vyhotovení a poskytovatel jedno (1) vyhotovení.
Smluvní strany berou na vědomí, že Dodatek č. 1 podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv") a podle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho k němu 
připojují svoje podpisy.

Poskytovatel:

V Praze dne ?

ELVIA-PRO , spol. sr. o. 
, jednatel

Objednatel:

8




